

Protokół nr VIII/15
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego
odbytej w dniu 29 maja 2015 r. w godz. od 14:00 do 16:10
w sali sesyjnej Ratusza w Jarocinie

Ad.pkt.1

Obrady VIII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Powiatu, p. Jan Szczerbań**. Na wstępie powitał radnych, władze powiatu, pracowników Starostwa, Dyrektorów wydziałów, zaproszonych gości, kierowników jednostek, jarocińskie media.
Spóźnił się Pan radny Sławomir Wąsiewski. Nieobecny Pan radny Mariusz Małynicz.
Listy obecności radnych, pracowników, kierowników jednostek, zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – otwieram obrady VIII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. Stwierdzam, że na sali jest 16 radnych, mamy quorum, możemy podejmować prawomocne decyzje. Porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. W związku z obecnością na dzisiejszej sesji Pana radnego elekta Stanisława Martuzalskiego zwracam się z prośbą o rozszerzenie porządku obrad sesji o:

- **Złożenie ślubowania** - jako pkt 2
- **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji Rady Powiatu Jarocińskiego** – jako punkt 12. Projekt uchwały został przygotowany w związku z koniecznością podjęcia pracy przez Pana radnego elekta Stanisława Martuzalskiego w wybranych komisjach stałych Rady Powiatu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przechodzimy do głosowania, głosujemy nad wprowadzeniem tych dwóch punktów do porządku obrad. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem zmiany? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że Rada nie dokonała zmian w porządku obrad.

Rada przy 3 głosach „za” oraz 13 głosach „przeciw” nie rozszerzyła porządku obrad.

W związku z powyższym Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Powiatu.
3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i Starosty po VII sesji Rady Powiatu.
4. Informacja o stanie inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa wraz ze zmianami sposobu użytkowania budynku w Kotlinie na potrzeby DPS”.
5. Oferta szkół ponad gimnazjalnych na rok szkolny 2015-2016.
6. Aktualna sytuacja w dziedzinie funkcjonowania pszczelarstwa na terenie powiatu.
7. Informacja o realizacji zadań z zakresu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego Apel Rady Powiatu Jarocińskiego o przywrócenie linii kolejowej na trasie Jarocin-Września – Gniezno.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r.
12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Komunikaty.
16. Zakończenie obrad.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wracamy do starego porządku obrad.

P. Stanisław Martuzalski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, sytuacja, że tak powiem w najnowszej historii samorządu niespotykana, kiedy większość radnych, którzy otrzymali, uzyskali mandat w wyniku wyborów uniemożliwia pracę jednemu z radnych w Radzie Powiatu. Zdaję sobie sprawę, że w samorządzie gminnym i powiatowym polityka bierze górę nad rozsądkiem. W tej sytuacji chciałem Państwa poinformować o krokach, które będę zmuszony podjąć, w związku z zaistniałą sytuacją. To nie Państwo radni jesteście gospodarzami, kto w wyniku wyborów, wolnych wyborów, może zasiadać w Radzie Powiatu, a kto nie. Także wyrażam swoje oburzenie. Daliście Państwo ponownie dowód na to, że w Jarocinie zginął samorząd, a dzisiaj uprawia się po prostu małą, kiepską politykę. Dziękuję bardzo. Życzę owocnych obrad. Do widzenia.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję Panu radnemu elektowi za zabranie głosu. Pan Radny Kwaśniewski, proszę bardzo.

Radny W. Kwaśniewski – Panie Przewodniczący, nie ma żadnej dyskusji na ten temat, Pan radny Martuzalski ma prawo i obowiązek objąć dzisiaj mandat, czyli musi złożyć ślubowanie na dzisiejszej sesji. Panowie, nie czytacie niczego, nawet ustawy o samorządzie terytorialnym. Dziękuję.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję Panu Radnemu za zabranie głosu.

Ad. pkt. 2.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Powiatu. Protokół z VII sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady i Zarządu – p. 22 od dnia 25 maja 2015 r. w godzinach urzędowania. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad VII sesji Rady Powiatu V kadencji.

Ad. pkt. 3.

P. Bartosz Walczak, Starosta – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i Starosty po VII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego V kadencji. W okresie między sesjami odbyły się trzy posiedzenia Zarządu Powiatu w Jarocinie: w dniu 29 kwietnia, 18 maja oraz w dniu 26 maja. Pozwolicie Państwo, że w tym punkcie, w imieniu Zarządu dodam od siebie, że w minionych dniach przekazaliśmy Policji na cel budowy komendy działkę budowlaną o wartości około 130.000 zł i jeszcze kilka tygodni temu, 1,5 miesiąca bodajże, przekazywaliśmy środki pieniężne w wysokości 45.000 zł jako część dofinansowania do zakupu busa. Mamy sporo własnych potrzeb, takich jak wyposażenia DPS-u w Kotlinie, jak Szpital, który też jest dla nas bardzo ważny i na chwilę obecną nie posiadamy środków finansowych takich, aby można jeszcze dodatkowe pieniądze przekazywać Policji na budowę nowej komendy.
Sprawozdania stanowią załącznik nr 5 i 6 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję Panu Staroście za przekazanie sprawozdania. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do powyższego sprawozdania?

Radny L. Bajda – Szanowni Państwo, ze swej strony chcę podziękować jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, że bardzo poważnie są traktowane nasze wnioski przez Zarząd Powiatu. Cieszę się, że niektóre rzeczy się załatwiają. Jedną rzecz mnie bardzo niepokoi, bo mimo wystąpienia przez Zarząd Powiatu i do Wojewody i do Marszałka Województwa. Tam według procedury zostało skierowane pismo do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Pisma dotyczące rzeki Proсны, gdzie następuje zbliżanie się rzeki do wałów przeciwpowodziowych. Tam odpowiedziano w tym piśmie, że w miarę środków, że sytuacja czy stan jest znany, że w przyszłym roku może będzie temat podjęty. Ja ostrzegam, że rzeka Proсна zgodnie z prawem Coriolisa, co raz bliżej zbliża się do wału przeciwpowodziowego w Komorzu Przybysławskim jak również w sąsiednich miejscowościach zagrożone są również budownictwa mieszkalne. Tam mieszkają ludzie, też są wały przeciwpowodziowe i sytuacja jest naprawdę bardzo poważna. Ostrzegam, że jeżeli się coś stanie, jakaś nagła fala powodziowa to my jako powiat nie będziemy brali odpowiedzialności za to, że nie ma podjętych radykalnych działań, a sytuacja pogodowa się zmienia u nas diametralnie, później dopiero będzie lament, że coś się stało, jeżeli kogoś zaleje. Dziękuję bardzo.

Radny L. Mazurek – Panie Starosto, w Pana sprawozdaniu usłyszałem o kilku inwestycjach drogowych, jednak nie Pan Starosta nie powiedział, że 15 maja został rozpisany przetarg na „schetynówkę” do Panienki. Zostało również, z tego, co się tutaj doczytałem, przedłużone rozwiązanie tego przetargu do 8 czerwca, ale co mnie niepokoi. W tej specyfikacji są zapisy, które preferują firmy w okolicach 50 km od Jarocina. Wydaje mi się, że to jest niezgodne z zamówieniami publicznymi i chciałbym usłyszeć, co Zarząd w tym kierunku robi. Dziękuję.

P. Bartosz Walczak, Starosta – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, dobrze Panie Radny, że Pan śledzi zamówienia publiczne, tylko mała jest zmiana. Ten zapis nie występuje, natomiast należy zadać sobie pytanie, czy podnoszenie jakości zamawianych przez nas usług, tym bardziej, że to są usługi współfinansowane ze źródeł zewnętrznych, to ograniczanie konkurencji. Jeszcze sobie należy zadać rozsądne pytanie, czy to, że chcemy w jakiś sposób mieć wpływ na to, aby stymulować lokalną gospodarkę, firmy, które zatrudniają naszych mieszkańców, tu płacą podatki, oni tu wydają pieniądze, w tych sklepach na tym rynku albo w swoich miejscowościach, gdzie mieszkają, to czy jest coś złego? Natomiast w świetle przepisów prawa zamówień publicznych, opierając się na odpowiednich ekspertyzach i opiniach postanowiłem, że w tym zamówieniu musimy niestety wycofać taki zapis, bo rodzi zbyt wiele wątpliwości, ale nie ukrywam, że będziemy pracować nad takimi zapisami, oczywiście w granicach prawa, które może nie będą preferowały, bo to byłoby złe słowo, ale które będą umożliwiały, dawały szansę naszym lokalnym firmom na to, aby tutaj, u nas mogły wykonywać pracę. Nie mówię o uprzywilejowaniu, tylko o stwarzaniu korzystnych do tego warunków. Dziękuję bardzo.

Radny W. Kwaśniewski – Szanowny Panie Starosto, wie Pan, ja mniej więcej w takim samym miejscu, tyle, że w gminie byłem przez masę lat, chcę Panu powiedzieć tak. Pewne sprawy regulują ustawy, ustawa o zamówieniach publicznych mówi także o równej konkurencji i to musimy realizować. Ale ja mam do Pana zupełnie inne pytanie, Panu ktoś podłożył do podpisania materiały przetargowe. Pytanie moje brzmi tak: co Pan zamierza zrobić, żeby na przyszłość nie musiał Pan podpisywać materiałów, z których się Pan potem wycofuje i wycofuje się, nie na skutek zauważonego błędu przez pracownika czy kogoś innego, tylko na skutek interwencji firm, bo wiem, że firmy, które zamierzały startować w przetargu oprotestowały specyfikację i interwencji radnego. Dziękuję. Co Pan zamierza zrobić na przyszłość, żeby to się nie zdarzyło? Dziękuję.

P. Bartosz Walczak, Starosta – ja bym prosił zaprotokołować, że podłożono mi coś pod podpis. Nie wiem w ogóle, na jakiej podstawie wysuwa Pan takie podejrzenia. Powiedział Pan

to publicznie, że coś mi ktoś podłożył do podpisu z moich pracowników. Wie Pan, ja wiem, że teraz zaczyna się w Waszym wykonaniu wielka polityka po półrocznym śnie zimowym, tylko prosiłbym, żeby w ten sposób nie oceniać urzędników Starostwa Powiatowego, bo na to nie pozwolę. Tak jak powiedziałem prędzej, to był pewien pomysł na to, co zrobić, aby stworzyć taką możliwość dla lokalnych firm. Faktycznie wpłynęły protesty od 4 firm, od firmy Skanska, od firmy Kolas, od PBD z Kalisza i od firmy Stabag. Urzędnicy z referatu dróg weryfikowali to, co podnoszą teoretyczni oferenci, analizowaliśmy to i została podjęta decyzja o wycofaniu tego zapisu. Więc nie rozumiem teraz w ogóle Pana pytań.

Radny W. Kwaśniewski – Panie Starosto, pytanie jest proste, logiczne, jeżeli zapis pierwotny był właściwy, po co Pan go wycofał? Dziękuję.

P. Bartosz Walczak, Starosta – Panie Radny, po to, że w opinii wielu firm mógłbym spowodować to, że moglibyśmy iść i walczyć o swoje, tylko z drugiej strony mamy dotację zewnętrzną w postaci „schetynówki”, mamy terminy, ja nie mogę sobie na to pozwolić, żebyśmy doprowadzili do straty tych pieniędzy. Natomiast druga rzecz jest taka, że chyba chodzi o to, że jeśli wydajemy jakiegokolwiek pieniądze to mają one być wydane jak najlepiej, żeby jakość asfaltu była jak najlepsza. Ale teraz już wchodzimy w kwestie techniczne, o czym naprawdę nie chcę dyskutować. Ale nie rozumiem, Panie Radny, tych Pana insynuacji, totalnie nie rozumiem, to znaczy, że urzędnik czy zarządca nie ma prawa analizować, rozmawiać i zmieniać zdania, tak?

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Czy jeszcze są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Stwierdzam, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. pkt. 4.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przypomnę, że Komisja Zdrowia i Budżetu, połączone, miały okazję wysłuchać sprawozdania przedstawionego przez Pana Wicestarostę Mikołaja Szymczaka, jak również mogliśmy się na bieżąco przekonać o stanie aktualnym naszego budynku. Teraz, jeżeli mogę prosić, w skrócie, Pana Wicestarostę o przedstawienie prezentacji.

P. Mikołaj Szymczak, Wicestarosta – przedstawił informację o stanie inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa wraz ze zmianami sposobu użytkowania budynku w Kotlinie na potrzeby DPS” w formie prezentacji multimedialnej.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Slajdy stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa radnych?

P. Bartosz Walczak, Starosta – jeszcze wracając do mojej poprzedniej wypowiedzi, słuchajcie, nikt nie ma patentu na mądrość, ani wiedzy na nieomylność, ale my chętnie będziemy poznać inne spojrzenia, inne pomysły, więc jeśli tutaj ktoś z Państwa Radnych ma jakieś swoje pomysły, przemyślenia, propozycje, serdecznie zapraszam, możemy usiąść, wypić kawę, herbatę, spokojnie porozmawiać, na pewno wysłucham. Natomiast mam też taką prośbę w drugą stronę, że jeśli ktoś nie ma pomysłów, a chce jakoś zaistnieć, to chociaż niech nie przeszkadza tym, którzy coś robią. Dziękuję bardzo.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Czy do prezentacji do przebudowy domu pomocy są pytania? Nie widzę. Dziękuję bardzo. Ja tylko dopowiem jedną rzecz, to, co było nam dane obejrzeć, to z perspektywy czasu mogę powiedzieć, mimo, że do dzisiaj toczy się dyskusja, za ile, czy dobrze czy nie, bardzo dobrze żeśmy to kupili. Pewne decyzje, które dzisiaj widzę, że się dużo dyskutuje to byśmy nawet do przodu nie poszli. Powiem pewne rzeczy,

które były o paliatywie, o szpitalu jarocińskim, ani kroku do przodu nie poszliśmy. A tutaj decyzja jest, też pewne wątpliwości (...) nie w 2015. Ta inwestycja jest u nas, na terenie Gminy Kotlin. Druga rzecz, miałem przyjemność, rozmawiałem z pracownikami, nasze firmy, nasze (...), to, co Pan Starosta zauważył, to są podatki u nas. Dzisiaj powiem, jeszcze rozmawiałem z Członkiem Zarządu z Panem Kuzdzałem (...), dobrze, że podpisane to było, nasze podpisy widnieją. Na osobach niepełnosprawnych, to, co rozmawiałem z Panem radnym, nie można oszczędzać. Bo przypomnę, pierwsza decyzja, kiedy była informacja, że Zakrzewa nie mamy i bardzo dobrze, że prywatny właściciel otrzymuje. Bo skoro państwo ukradło. (...) Taka jest zasada (...). Teraz, o co w tym wszystkim chodzi, że mieliśmy rozesłać mieszkańców DPS w Zakrzewie po całej Polsce, mało zdarzenie losowe z kalectwem, do tego jeszcze, moi drodzy, gdzie osoba niepełnosprawna w sposób szczególnie związana jest ze swoim opiekunem i my mamy rozdzielić. To, co zobaczyliśmy wczoraj, dziękuję za tą decyzję. Powiem, że nawet wewnątrz tej grupy tzw. „złotej dziesiątki” różniliśmy się, ale my się z (...) nie wycofujemy i (...). Dziękuję bardzo.

Na obrady przyszedł radny Sławomir Wąsiewski.

Ad. pkt. 5.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – oferta szkół ponad gimnazjalnych na rok szkolny 2015-2016. Informacja została przekazana Państwu Radnym w formie pisemnej w informacjach sesyjnych. Zgodnie z planem pracy Rady, nie będzie prezentowana na dzisiejszej sesji. Czy od Państwa radnych są pytania do informacji do Panów Dyrektorów szkół? Nie widzę.
Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt. 6.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – aktualna sytuacja w dziedzinie funkcjonowania pszczelarstwa na terenie powiatu. Informacja została przekazana Państwu Radnym w formie pisemnej w informacjach sesyjnych. Zgodnie z planem pracy Rady, nie będzie prezentowana na dzisiejszej sesji. Czy są pytania do informacji?
Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radny L. Bajda – Szanowni Państwo, z pozycji Komisji może, zajmowaliśmy się tym tematem, bowiem problematyka pszczelarstwa dotyczy nas wszystkich, dotyczy łańcuchów ekologicznych, prawidłowego funkcjonowania środowiska, ale również naszego zdrowia. Stąd pojawił się wniosek, aby Zarząd Powiatu skierował pismo do poszczególnych Gmin powiatu jarocińskiego celem utworzenia Komisji ds. zatrucia pszczół, względnie osoby, które będzie się kontaktować bezpośrednio z pszczelarzami na temat zatrucia pszczół, względnie innych zauważonych nieprawidłowości dotyczących funkcjonowania siedlisk pszczelarskich. Dziękuję.

Ad. pkt. 7.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – informacja o realizacji zadań z zakresu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Informacja została przekazana Państwu Radnym w formie pisemnej w informacjach sesyjnych. Zgodnie z planem pracy Rady, nie będzie prezentowana na dzisiejszej sesji. Czy są pytania do informacji?
Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Radny L. Bajda – również i ta sprawa była szeroko omawiana na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, na ostatnim posiedzeniu, uważamy, że informacja jest wyczerpująca w sposób znaczny. Dotyczy ona również substancji aktywnych, które znajdują się środkach ochrony roślin i ich oddziaływania jak i również zakresu poszczególnych inspekcji oraz metod prawidłowego funkcjonowania substancji używanych w rolnictwie. Dziękuję.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo Panu Wiceprzewodniczącemu Leszkowi Bajdzie. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytanie do tego punktu? Nie widzę. Zanim przejdziemy do punktu 8, ogłaszam 30-minutową przerwę.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady VIII sesji Rady Powiatu, stwierdzam, że quorum jest zachowane. Proszę Państwa, w czasie przerwy Zarząd zgłosił się do Rady z prośbą o rozszerzenie porządku obrad o:

- **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego** - jako punkt 8. Projekt uchwały został przygotowany w związku ze złożoną pisemną rezygnacją radnego Przemysława Franczaka z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.
- **Powołanie Komisji Skrutacyjnej** – jako pkt. 9
- **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Jarocińskiego.** - jako pkt. 10 - Projekt uchwały został przygotowany w związku z pismem Pana Starosty o treści: „*W związku z rezygnacją Pana Radnego Teodora Grobelnego z pełnienia dotychczasowej funkcji w Zarządzie, składam wniosek do Rady Powiatu Jarocińskiego o wybór członka Zarządu Powiatu - Pana Przemysława Ambrożego Franczaka.*”

Zarząd zwraca się również z prośbą o rozszerzenie porządku obrad o:

- **Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024.**
- **Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r.**

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – głosujemy nad wprowadzeniem tych punktów do porządku obrad. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem powyższych zmian do porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Dziękuję.

Rada przy 17 głosach „za” rozszerzyła porządek obrad.

Porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu po rozszerzeniu przedstawiał się następująco:

8. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego.**
9. **Powołanie Komisji Skrutacyjnej.**
10. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Jarocińskiego.**
11. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego Apel Rady Powiatu Jarocińskiego o przywrócenie linii kolejowej na trasie Jarocin-Września – Gniezno.**
12. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.**
13. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024 wraz z autopoprawkami.**
14. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawkami.**

15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Komunikaty.
19. Zakończenie obrad.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – ogłaszam minutę przerwy.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady VIII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego.

Ad. pkt. 8.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładam do rozpatrzenia projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego. *Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.* Projekt uchwały został przygotowany w związku ze złożoną pisemną rezygnacją radnego Przemysława Franczaka z członkostwa w Komisji Rewizyjnej. Kto z Państwa radnych jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesieni ręki. Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Dziękuję. Kto „się wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,
przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/63/15

Ad. pkt. 9.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przystępujemy do wyboru Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie na Członka Zarządu Powiatu. Proszę Pana Wiceprzewodniczącego Juliana Zegara o prowadzenie tej części obrad.

Radni otrzymali stosowne przepisy w tym zakresie. Komisja Skrutacyjna zostanie powołana i będzie prowadziła swoją działalność na podstawie uchwały nr XV/81/04 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 stycznia 2004 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na Członka Zarządu Powiatu. W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzi trzech radnych. Członkowie Komisji Skrutacyjnej na swym pierwszym spotkaniu wybierają spośród siebie przewodniczącego komisji. Wybory członków Komisji Skrutacyjnej przeprowadza prowadzący obrady sesji Rady Powiatu w głosowaniu jawnym, na każdego kandydata oddzielnie. Każdy radny może zgłosić dowolną liczbę kandydatów na członków Komisji. Członkami Komisji Skrutacyjnej zostają kandydaci, którzy otrzymali w przeprowadzonym głosowaniu największą liczbę głosów „za”.

P. J. Zegar, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – proponuję następujących Państwa radnych do Komisji Skrutacyjnej, Panią Włodarczyk Bronisławę, Pana Drzazgę Mirosława, Pana Andrzeja Szlachetkę. Czy kandydaci wyrażają zgodę na wzięcie udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej?

Radna Bronisława Włodarczyk – tak.

Radny Mirosław Drzazga – tak.

Radny Andrzej Szlachetka - tak.

P. J. Zegar, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – kto jest „za” tym, aby Pani radna Bronisława Włodarczyk uczestniczyła w Komisji Skrutacyjnej? Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Jednogłośnie.

Kandydatura Radnej Bronisławy Włodarczyk 17 „za”

P. J. Zegar, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – kto jest „za” tym, aby Pan Drzazga uczestniczył w Komisji Skrutacyjnej? Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Jednogłośnie.

Kandydatura Radnego Mirosława Drzazgi 17 „za”

P. J. Zegar, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – kto jest „za” tym, aby Pan Andrzej Szlachetka uczestniczył w Komisji Skrutacyjnej? Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Jednogłośnie.

Kandydatura Radnego Andrzeja Szlachetki 17 „za”

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, p. Julian Zegar – stwierdzam, że Radni wybrali Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1/ Pani Radna Bronisława Włodarczyk
- 2/ Pan Radny Mirosław Drzazga
- 3/ Pan Radny Andrzej Szlachetka

P. J. Zegar, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się. Ogłaszam przerwę.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady.

Ad. pkt. 10.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładałam do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Jarocińskiego. *Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – obecnie Rada dokona wyboru trzeciego członka Zarządu. Proszę Pana Starostę o zabranie głosu i zgłoszenie kandydatury.

P. B. Walczak, Starosta – Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo, zgłaszam kandydaturę na nowego członka Zarządu kandydaturę Pana Radnego Przemysława Franczaka.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Czy Pan Franczak wyraża zgodę?

Radny P. Franczak – tak, wyrażam zgodę.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo, zamykam listę kandydatów. Stwierdzam, że kandydatem na członka Zarządu Powiatu został:

1. Pan Radny Przemysław Ambroży Franczak
Lista kandydatów stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Zarządzam 10 minut przerwy.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co oznacza, że quorum jest nadal zachowane a Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Proszę przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do rozdawania kart do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Każdy z radnych po wyczytaniu nazwiska, odbierał od członka Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania, następnie za osłoną oddawał głos i wrzucał kartę do urny.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – na czas liczenia głosów i sporządzenia protokołu z głosowania zarządzam 10 minut przerwy.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady po przerwie. Informuję, że Rada jest nadal władna do obradowania, ponieważ zachowuje quorum. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania i odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z posiedzenia Komisji Skrutacyjnej.

Radny L. Mazurek – Panie Przewodniczący, mam uwagi do protokołu Komisji Skrutacyjnej, bo ja wstrzymałem się od głosu, a nie oddałem głos nieważny.

Radny W. Kwaśniewski – dokładnie tak samo jak radny Mazurek, wstrzymałem się od głosu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – na czas ponownego przeliczenia głosów ogłaszam 5 minut przerwy.

Komisja Skrutacyjna udała się ponownie na przeliczenie głosów.

Po przerwie

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wznawiam obrady po przerwie. Na sali obrad jest 16 radnych.

Nieobecny Pan Radny Karol Matuszak.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałem podziękować za słuszenie stwierdzoną rzeczywistość uwagę. Odczytam jeszcze raz protokół. *Protokół stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo Panie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. Informuję, że na podstawie wyników głosowania należy podjąć uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Jarocińskiego Pana Franczaka. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto z Państwa radnych jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto „się wstrzymał” od głosu? 1 osoba.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 16 radnych, przy 15 głosach „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/68/15

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – gratuluję wyboru.

Radna B. Włodarczyk – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, powiem szczerze, że jest mi z jednej strony przykro, a z drugiej strony cieszę się, że kolega, który pracował w Komisji Rewizyjnej dostąpił takiego zaszczytu i będzie członkiem Zarządu z naszego wyboru. Bardzo chciałabym podziękować za pracę w Komisji Rewizyjnej i myślę, że porządnie będzie kolega pracował również w Zarządzie dla dobra naszej tutaj jednostki, jaką jest Powiat Jarociński. Dziękuję.

Radny P. Franczak – Drodzy Państwo, chciałbym serdecznie podziękować za okazane zaufanie, wiem, że jest to dla mnie, człowieka w zasadzie pierwszej kadencji, tak de facto nie będąc radnym, duże wyzwanie. Niemniej myślę, że jestem w stanie do Zarządu Powiatu wnieść moje doświadczenie zawodowe, moje doświadczenie pracy społecznej. Myślę, że tutaj wspólnymi siłami będziemy osiągać efekty na wskroś oczekiwane.

Na obrady wrócił Pan radny Karol Matuszak.

Ad. pkt. 11.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładałam do rozpatrzenia projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego Apel Rady Powiatu Jarocińskiego o przywrócenie linii kolejowej na trasie Jarocin-Września – Gniezno.

P. Ireneusz Lamprecht, Sekretarz Powiatu – przedstawił projekt uchwały.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Poproszę o opinie komisji.

Radny M. Walczak – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego Apel Rady Powiatu Jarocińskiego o przywrócenie linii kolejowej na trasie Jarocin-Września – Gniezno.

Radna J. Nicke - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego Apel Rady Powiatu Jarocińskiego o przywrócenie linii kolejowej na trasie Jarocin-Września – Gniezno.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? Dziękuję. Nie widzę.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych, przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/68/15

Ad. pkt. 12.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładam do rozpatrzenia projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.

Pan Tomasz Kuderski, Radca Prawny – przedstawił projekt uchwały.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo Panu Tomaszowi Kuderskiemu Radcy Prawnemu. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania do powyższego statutu? Nie widzę. Dziękuję. Proszę o opinie komisji.

Radny L. Bajda – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 26 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego. Ponadto Komisja zgłosiła wniosek do projektu uchwały, aby § 31 dodać punkt 2 o brzmieniu: „Zapytania składa się w formie pisemnej lub ustnej.”

Radny M. Stolecki – Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu 25 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.

Radny M. Walczak – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.

Radna J. Nicke – Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały wraz ze zgłoszonym wnioskiem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję bardzo. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto „się wstrzymał” od głosu? Nie widzę.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych, przy 16 głosach „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/70/15

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – zanim oddam głos Panu radnemu Matuszakowi, chcę podziękować za to, że Pan przewodniczył tej komisji, że Pan zwołał, za naprawdę dobrą pracę włożoną, czego efektem w krótkim czasie mamy gotowy już nowy Statut.

Radny K. Matuszak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja również chciałem podziękować wszystkim członkom Komisji, pracownikom Starostwa Powiatowego, Panu mecenasowi za olbrzymi wkład, Paniom z Biura Rady, wszystkim, którzy się przyczynili do powstania tego Statutu pięknie dziękuję. A Pana Przewodniczącego proszę o wprowadzenie uchwały na następnej sesji o zakończeniu pracy, bo taką musimy chyba, rozwiązanie komisji statutowej, która uważam tym głosowaniem zakończyła swoją pracę.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję Panu Przewodniczemu, na najbliższej sesji zakończymy już tą komisję.

Radny W. Kwaśniewski – Panie Przewodniczący, proszę na przyszłą sesję nie przygotowywać, dopiero ten projekt uchwały można przygotować po opublikowaniu w dzienniku urzędowym województwa wielkopolskiego. Dziękuję.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – a to dziękuję.

Ad. pkt. 13

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładam do rozpatrzenia projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024 wraz z autopoprawkami.

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - przedstawił projekt uchwały oraz autopoprawki.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Autopoprawki stanowią załącznik nr 19 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania do Pana Skarbnika? Nie widzę. Do Zarządu, tak, Panie Wicestarosto. Proszę o opinie komisji.

Radny M. Stolecki – Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu 25 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024.

Radny M. Walczak – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024 wraz z autopoprawkami.

Radna J. Nicke - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024 wraz z autopoprawkami.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. Kto jest „za” podjęciem uchwały wraz

z autopoprawkami? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto „się wstrzymał” od głosu? Nie widzę.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,
przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/71/15

Ad. pkt. 14

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – przedkładał do rozpatrzenia projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawkami.

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - przedstawił projekt uchwały oraz autopoprawki.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Autopoprawki stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję bardzo, czy są zapytania do Zarządu w powyższej sprawie? Nie widzę. Proszę o opinie komisji.

Radny M. Stolecki – Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu 25 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r.

Radny M. Walczak – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawkami.

Radna J. Nicke - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 28 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawkami.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – dziękuję. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. Kto jest „za” podjęciem uchwały wraz z autopoprawkami? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Nie widzę. Kto „się wstrzymał” od głosu? Nie widzę.

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,
przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę.

Uchwała Nr VIII/72/15

Ad. pkt. 15

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – interpelacje i zapytania radnych. Między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie ze strony radnych. Czy teraz ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę.

Ad. pkt. 16

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wnioski i oświadczenia radnych. Czy ktoś z Państwa radnych zabierze głos? Nie widzę.

Ad. pkt. 17.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – wolne głosy i wnioski. Nie widzę.

Ad. pkt. 18.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – komunikaty:

1. Do Biura Rady wpłynęło pismo Posła Andrzeja Grzyba z życzeniami z okazji 25 lat Samorządności.
2. Do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek do Rady Powiatu Jarocińskiego o wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Magnuszewice. Pismo przekazano do Referatu Dróg Powiatowych.
3. Pan Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie zaprasza radnych na integrację, która odbędzie się w Zakrzewie 12 czerwca o godzinie 14:00.
4. Przypomnę, że następną sesję odbędzie się 19 czerwca, w piątek godzina 15:00, bo część radnych zgłaszała, że z powodu wyjazdu nie zdążą.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – nadmieniam w tym punkcie, że nic się nie stanie, bo to nie całe trzy tygodnie, serdecznie zapraszam Pana radnego elekta Stanisława Martuzalskiego na złożenie ślubowania. Powiem dzisiaj tylko tyle, ja nie wiem skąd tyle niepotrzebnych emocji, bo dostaliśmy bodajże 3 dni czy 2 dni, i ja nie zdążyłem, jako Przewodniczący Rady, zawiadomić wszystkich radnych. Ja jako Przewodniczący Rady szanuję wolę radnych. Moim obowiązkiem dostosować się do woli radnych, skoro Rada sobie nie życzyła, żeby na dzisiejszej sesji to przyjmować, nie przyjąłem. W drugim punkcie Rada sobie życzyła, moim obowiązkiem było to przyjąć. Dziękuję bardzo.

Radny W. Kwaśniewski – Panie Przewodniczący, moje ostatnie słowo, niech Pan jedną rzecz zapamięta raz na całe życie, Rada musi działać zgodnie z prawem we wszystkich sprawach, jakie podejmuje. Dziękuję.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – ma Pan rację, ja nie jestem prawnikiem, zostawiam to prawnikom. Ja jestem Przewodniczącym Rady, realizuję to, co do mnie należy. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt. 19.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady VIII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego V kadencji.

Przewodniczący Rady Powiatu

Jan Szczerbań

Protokołowała:
Katarzyna Józefiak
Agnieszka Przymusińska